
Załącznik nr 1 do uchwały Nr LVI.536.2023  

Rady Gminy Złotów z dnia 30 marca 2023 r.  
w sprawie zmiany do uchwały  Nr LIII.520.2022 Rady 

Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości 

 

 

UCHWAŁA Nr LVI.536.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie zmiany do uchwały Nr LIII.520.2022 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych                            

i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r.                   

poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zmianie ulega Załącznik nr 1 do uchwały Nr LIII.520.2022 Rady Gminy Złotów z dnia 

29 grudnia 2022 r., stanowiący wniosek o zmianę rodzaju miejscowości, który otrzymuje 

brzmienie jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LVI.536.2023  

Rady Gminy Złotów z dnia 30 marca 2023 r.  
w sprawie zmiany do uchwały  Nr LIII.520.2022 Rady 

Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVI.536.2023 Rady Gminy Złotów 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany do uchwały Nr LIII.520.2022 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych                             

i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości 

 

                     

W uchwale nr LIII.520.2022 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości, zmianie uległ Załącznik nr 1 w odpowiedzi na pismo nr OA-I.0112.5.2023.7, 

które wpłynęło do Urzędu Gminy Złotów w dniu 20 marca 2023 r. z Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego.  

 

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LVI.536.2023  

Rady Gminy Złotów z dnia 30 marca 2023 r.  
w sprawie zmiany do uchwały  Nr LIII.520.2022 Rady 

Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości 

 

 

     
 Zlotów, dnia 29.12.2022 r. 

 

 

 

 

GKM.0113.1.2022 

 

 
 

MINISTER SPRAW 
WEWNĘTRZNYCH  

I ADMINISTRACJI 
ul. S. Batorego 5 

02-591 Warszawa 

         
za pośrednictwem 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

al. Niepodległości 16/18 

61-713 Poznań 

 

 

 

WNIOSEK 

o zmianę rodzaju miejscowości 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Złotów 

występuje z wnioskiem w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: 

1. „Grodno – część wsi Krzywa Wieś” na „Grodno - wieś”, 

2. „Kaczochy – część wsi Sławianowo” na „Kaczochy - wieś”, 

3. „Rosochy – część wsi Wąsosz” na „Rosochy - wieś”. 

 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca                

2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368) nie prowadzi się 

numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W oparciu o § 12 ust. 3 niniejszego 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LVI.536.2023  

Rady Gminy Złotów z dnia 30 marca 2023 r.  
w sprawie zmiany do uchwały  Nr LIII.520.2022 Rady 

Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości 

 

 
rozporządzenia w przypadku, gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery 

porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję 

miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy                       

o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości, zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.             

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. Mając na uwadze powyższe , w celu 

dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów oraz w celu zachowania 

dotychczasowej numeracji w wymienionych miejscowościach, proponuje się zmianę rodzaju 

miejscowości „Grodno – część wsi Krzywa Wieś” na „Grodno - wieś”, „Kaczochy – część wsi 

Sławianowo” na „Kaczochy - wieś”, „Rosochy – część wsi Wąsosz” na „Rosochy - wieś”. 

Stosownie do art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości                   

i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 

wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek 

Ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody.                          

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana 

uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie,                       

o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Konsultacje 

społeczne w powyższej sprawie zostały przeprowadzone w dniach od 29 sierpnia 2022 r. do dnia              

29 września 2022 r., w oparciu o uchwałę Nr XI.86.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 29 sierpnia 2019 r.  

W miejscowości Grodno w konsultacjach udział wzięło 33 mieszkańców na 50 uprawnionych do 

głosowania. Liczba głosów za zmianą rodzaju miejscowości wynosiła 33, liczba głosów przeciwko 

zmianie rodzaju miejscowości wynosiła 0, liczba głosów wstrzymujących się wynosiła 0.                               

W miejscowości Kaczochy w konsultacjach udział wzięło 23 mieszkańców na 62 uprawnionych do 

głosowania. Liczba głosów za zmianą rodzaju miejscowości wynosiła 23, liczba głosów przeciwko 

zmianie rodzaju miejscowości wynosiła 0, liczba głosów wstrzymujących się wynosiła 0.                                

W miejscowości Rosochy w konsultacjach udział wzięło 8 mieszkańców na 9 uprawnionych do 

głosowania. Liczba głosów za zmianą rodzaju miejscowości wynosiła 8, liczba głosów przeciwko 

zmianie rodzaju miejscowości wynosiła 0, liczba głosów wstrzymujących się wynosiła 0. 

W niniejszej sprawie, zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, wystąpiono do Starosty Złotowskiego, jako organu 

właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, o zaopiniowanie zmiany rodzaju miejscowości 

„Grodno – część wsi Krzywa Wieś” na „Grodno - wieś”, „Kaczochy – część wsi Sławianowo” na 

„Kaczochy - wieś”, „Rosochy – część wsi Wąsosz” na „Rosochy - wieś”. Starosta Złotowski 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LVI.536.2023  

Rady Gminy Złotów z dnia 30 marca 2023 r.  
w sprawie zmiany do uchwały  Nr LIII.520.2022 Rady 

Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 

miejscowości 

 

 
pozytywnie zaopiniował zmianę rodzaju w/w miejscowości (pismo znak: GP.665.49.2022 z dnia 

22.11.2022 r.). 

Zmiana rodzaju miejscowości nie wpłynie na zmianę wydawanych dotychczas dokumentów 

urzędowych oraz nie spowoduje kosztów finansowych dla Gminy Złotów, Powiatu Złotowskiego, 

budżetu państwa, jak i samych mieszkańców. 

Wobec powyższego mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w wykazie 

urzędowych nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym Rada Gminy Złotów 

wnosi jak we wstępie. 

  

  

 

 

 
 

Załączniki: 

1. Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP.-III.4131.1.12.2023.7 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 3 lutego 2023 r. w sprawie stwierdzenia 

nieważności §4 uchwały nr LIII.520.2022 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości; 

2. Uchwała Nr LIII.520.2022 Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości; 
3. Uchwała Nr XI.86.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych na terenie Gminy Złotów, 

4. Uchwała Nr XLIII.383.2022 Rady Gminy Złotów z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych             
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości „Grodno – część wsi Krzywa Wieś” na „Grodno - wieś”; 

5. Uchwała Nr XLIII.384.2022 Rady Gminy Złotów z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych                 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości „Kaczochy – część wsi Sławianowo” na „Kaczochy - wieś”; 
6. Uchwała Nr XLIII.385.2022 Rady Gminy Złotów z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych            

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości „Rosochy – część wsi Wąsosz” na „Rosochy - wieś”; 

7. Zarządzenie nr 121.2022 Wójta Gminy Złotów z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących wyrażenia opinii w sprawie zmiany rodzaju miejscowości „Grodno – część wsi Krzywa Wieś” na „Grodno - wieś”; 

8. Zarządzenie nr 120.2022 Wójta Gminy Złotów z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących wyrażenia opinii w sprawie zmiany rodzaju miejscowości „Kaczochy – część wsi Sławianowo” na „Kaczochy - wieś”; 

9. Zarządzenie nr 119.2022 Wójta Gminy Złotów z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących wyrażenia opinii w sprawie zmiany rodzaju miejscowości „Rosochy – część wsi Wąsosz” na „Rosochy - wieś”; 
10. Postanowienie Starosty Złotowskiego z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie pozytywnej opinii dotyczącej zmiany rodzaju 

miejscowości „Grodno – część wsi Krzywa Wieś” na „Grodno - wieś”, „Kaczochy – część wsi Sławianowo” na „Kaczochy - wieś”, 

„Rosochy – część wsi Wąsosz” na „Rosochy - wieś”; 
11. Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczonymi granicami miejscowości „Grodno”; 

12. Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczonymi granicami miejscowości „Kaczochy”; 

13. Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczonymi granicami miejscowości „Rosochy”. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

 


